
 

 

COMUNE   DI   SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 10 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Esigenze straordinarie e temporanee uffici comunali. Atto di indirizzo. 
 
 
 L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di marzo alle ore 8,15 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Esigenze straordinarie e temporanee uffici comunali. Atto di indirizzo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le modalità 

di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati con 

le modalità individuate dal Sindaco. 
 

Premesso altresì che il servizio tecnico viene svolto in forma convenzionata, con Comune Capo 

convenzione il Comune di Trecate, a cui appartiene il personale adibito allo svolgimento delle 

pratiche connesse all’ufficio tecnico. 

 

Verificato che entro la prossima scadenza del 30 aprile occorre trasmettere alcuni dati relativi 

all’operato dell’ufficio tecnico svolto negli ultimi anni, attività comportante una notevole mole di 

lavoro per inserimento ed aggiornamento del data base del software in uso. 

 

Preso atto che, causa la concomitante attività non preventivata derivante dalla speciale normativa 

relativa alle agevolazioni fiscali relative ad alcuni interventi di edilizia privata, il personale, in base 

all’orario di servizio stabilito dalla convenzione regolante i rapporti fra gli enti, non è in grado di 

adempiere nei termini all’inserimento ed invio dei dati. 

 

Preso atto che, stante l’esiguità del personale in organico, non è possibile compiere l’adempimento 

nemmeno con il personale dipendente. 

 

Richiamato il DUP 2021-2023, approvato dal Consiglio Comunale in data 30.12.2020, con 

deliberazione n.31, ed in particolare la “Programmazione triennale del fabbisogno del personale 

2021-2023”, Piano occupazionale 2021, che prevede la possibilità di un’assunzione, in corso di 

esercizio, di una figura a tempo parziale indeterminato in categoria B o C, nell’ambito degli uffici 

amministrativi. 

 

Ritenuto, stante la necessità di pervenire in tempi brevi all’individuazione della risorsa e la particolare 

temporaneità dell’incarico, di non procedere con assunzioni ma di provvedere mediante ricorso alla 

somministrazione di lavoro “interinale”. 

 

Preso atto che detta spesa rientra nella “spesa di personale” ed in particolare quale “forma flessibile”. 

 

Vista la determinazione n.47 del 30.03.2021 con la quale il Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art.175 comma 5-quater, lettera a) del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ha provveduto a 

stanziare le risorse per la spesa di somministrazione di lavoro interinale per mezzo di Agenzia 

autorizzata. 

 

Ritenuto pertanto compatibile con la previsione contenuta nel Piano occupazionale sopra delineata   

anche la possibilità di avvalersi di personale temporaneo. 

 

 

Verificato che con detta spesa non vengono superati né il limite previsto per le spese di personale, 

come definito dall’art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006, né il limite previsto per le 

forme flessibili di lavoro, come definito dall’art.9, comma 28 del D.L. 78/2010. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267 e s.m.i. 



 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di fornire atto di indirizzo al Responsabile del servizio di gestione del personale del Comune di 

Sozzago, Segretario Generale, di sopperire all’esigenza straordinaria e temporanea di carenza di 

personale mediante affidamento di servizio di somministrazione lavoro tramite Agenzia 

interinale. 

 

2) Di dare atto che, la presente deliberazione. Per le motivazioni in premessa indicate, è compatibile 

con   il DUP 2021-2023 approvato. 

 

3) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere agli atti conseguenti, con separata votazione 

unanime favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 30.03.2021 
              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
02.04.2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 02.04.2021 
             . 
 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
   
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 30.03.2021 
              


